Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6232 - Segunda-feira, 20 de abril de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 20 de abril de 2020     Publicação: Quarta-feira, 22 de abril de 2020

EXONERA NELSON NEMO FRANCHINI MARISCO, matrícula 536249/3, Procurador Municipal,
AP101PR, do cargo de Procurador-Geral do Município, da Procuradoria-Geral do Município, a contar
de 20/04/2020, através da Portaria nº 156, de 20/04/2020. (Processo 19.0.000101728-7)

NOMEIA CARLOS EDUARDO DA SILVEIRA, matrícula 1013335, Procurador Municipal, AP101PR,
para exercer o cargo de Procurador-Geral do Município, da Procuradoria-Geral do Município, a contar
de 20/04/2020, através da Portaria nº 157, de 20/04/2020. (Processo 19.0.000101728-7)

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6232 - Segunda-feira, 20 de abril de 2020

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopahttp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da
Secretaria Municipal da Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 68/2020 – PROCESSO 20.0.000026886-1 para o REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
SANITÁRIA DO NOVO CORONAVÍRUS, conforme especificado em EDITAL.

LOTE 1:

1ª CLASSIFICADA: COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA.
CNPJ: 89.150.726/0001-14
VALOR UNITÁRIO: R$ 120,00
QUANTIDADE OFERTADA: 15.000
VALOR TOTAL: R$ 1.800.000,00

2ª CLASSIFICADA: MESASUL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 92.028.265/0001-16
VALOR UNITÁRIO: R$ 123,60
QUANTIDADE OFERTADA: 60.000
VALOR TOTAL: R$ 7.416.000,00

3ª CLASSIFICADA: ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 90.341.561/0001-47
VALOR UNITÁRIO: R$ 129,90
QUANTIDADE OFERTADA: 400.000
VALOR TOTAL: R$ 51.960.000,00

LOTE 2:

VENCEDORA: REDE - DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
CNPJ: 18.200.674/0001-03
VALOR UNITÁRIO: R$ 97,04
QUANTIDADE OFERTADA: 180.000
VALOR TOTAL: R$ 17.467.200,00

Porto Alegre, 20 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6232 - Segunda-feira, 20 de abril de 2020

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopahttp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-04-20T19:20:10-0300
	ELIANE IENSEN:78046874000